Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000092FA5000530027D201D601014F29

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1530/12/03/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente, Cristiano Silva.
Senhoras/es Vereadoras/es:

EMENTA: Pedido de Informação à Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
SMED:

Como estão sendo utilizadas as verbas da merenda escolar no município?

O município está distribuindo os alimentos da merenda escolar para os estudantes da
rede municipal de ensino?

Em caso afirmativo, como está sendo feita essa distribuição?

Em caso negativo, porque o município não essa fazendo a distribuição? Existe algum
planejamento para que isso comece a ocorrer?

Justificativa: Acesso a informação.

       Câmara Municipal de Pelotas, 12 de março de 2021.

Vereadora Fernanda Miranda
Bancada do PSOL